

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरध्वनी क्रमांक. :
०२०-२५६०१२६४
२५६०१२६५



नियोजन व विकास विभाग,
गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

ई-मेल: pldvp@unipune.ac.in

संदर्भ - साफुपुवि/निववि/२९

दिनांक : १५ जानेवारी, २०२०

प्रति,
मा. प्राचार्य/संचालक,
सर्व संबंधित संलग्न महाविद्यालये/मान्यताप्राप्त परिसंस्था,

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मध्ये गुणवत्ता सुधार योजनेअंतर्गत राज्य,
राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे
आयोजन करण्यासाठी अर्थसहाय्य मंजूरीबाबत...

संदर्भ : विद्यापीठाचे पत्र क्र. साफुपुवि/निववि/७१३, दिनांक १५ नोव्हेंबर, २०१९

महोदय/महोदया,

गुणवत्ता सुधार योजनेअंतर्गत बिगर आदिवासी व आदिवासी विभागातील विद्यापीठ संलग्न महाविद्यालये व मान्यताप्राप्त परिसंस्थांनी राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करण्यासाठी ऑनलाईन पध्दतीने विहित मुदतीत सादर केलेल्या प्रस्तावांपैकी गुणवत्ता सुधार योजनेच्या मार्गदर्शकतत्वांस अनुसरून पात्र ठरलेल्या महाविद्यालये/परिसंस्थांना विद्यापीठाच्या संदर्भीय पत्रान्वये पहिल्या टप्पात अर्थसहाय्य मंजूर करण्यात आलेले आहे.

शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मध्ये आणखी कांही पात्र महाविद्यालये/परिसंस्थांना राज्य/राष्ट्रीय/आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदा आयोजित करण्यासाठी अर्थसहाय्य मंजूर करण्याची बाब विद्यापीठाच्या विचाराधीन होती.

आता या पत्रासोबत जोडलेल्या यादीतील महाविद्यालये/परिसंस्थांना राज्य/राष्ट्रीय/आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदा आयोजित करण्यासाठी गुणवत्ता सुधार योजनेच्या मार्गदर्शक तत्वांच्या अधिन राहून संबंधित महाविद्यालये/परिसंस्थेच्या नांवासमोर नमूद केल्याप्रमाणे अर्थसहाय्य मंजूर करण्यात येत आहे. मंजूरीची स्वतंत्र पत्रे पाठविण्यात येणार नाहीत. प्रसिध्द करण्यात आलेली मंजूर यादी हीच मान्यता समजण्यात यावी.

ज्या महाविद्यालयांवर विद्यार्थ्यांचे अंतर्गत गुण वेळेत सादर न केल्यामुळे दोन वर्षांपर्यंत कोणतेही अनुदान न देण्याबाबत कारवाई करण्यात आलेली आहे. अशा महाविद्यालयांस नजर चुकीने कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदेस मंजूरी दिली गेली असेल तर अशा महाविद्यालयांनी कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषद आयोजित करू नये, केल्यास त्यांना आर्थिक सहाय्य अदा केले जाणार नाही.

संलग्न महाविद्यालये व परिसंस्थांची गुणवत्ता वाढविण्याचा दृष्टीकोन डोळ्यासमोर ठेवून गुणवत्ता सुधार योजना ही संकल्पना अस्तित्वात आली. सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठासारख्या आंतरराष्ट्रीय ख्यातीच्या आणि गुणवत्तेस प्राधान्य देणाऱ्या विद्यापीठाला

ही योजना निश्चितच वरदान ठरली आहे. विद्यापीठाचा सध्याचा संलग्नित महाविद्यालयांचा/मान्यताप्राप्त परिसंस्थांचा व्याप पाहता पारंपरिक शिक्षणातील आणि व्यावसायिक शिक्षणातील अंदाजे ७१४ महाविद्यालये, अंदाजे १७४ मान्यताप्राप्त परिसंस्था आणि अंदाजे ७५ मान्यताप्राप्त संशोधनसंस्था इतक्या मोठ्या संख्येने विद्यापीठाशी संलग्नित असणाऱ्या महाविद्यालयातील विद्यार्थी आणि शिक्षकांची गुणवत्ता वाढविण्याच्या दृष्टीने गुणवत्ता सुधारणा योजनेअंतर्गत राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन योजनाबद्द पध्दतीने केले जाते. सदर कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांमध्ये राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय स्तरावरील व्यक्ती सहभागी होतात व संशोधन पेपर सादर करित असतात. परंतु अशा सहभागी व्यक्तींच्या बाबतची व त्यांनी सादर केलेल्या संशोधन पेपरची माहिती विद्यापीठाकडे एकत्रितरित्या उपलब्ध नाही. विद्यापीठाने आयोजित केलेल्या कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांमध्ये विद्यापीठ कार्यक्षेत्रा बाहेरील किती नामांकित व्यक्ती उपस्थित राहिल्या अशा संपूर्ण माहितीचे संकलन होण्याच्या दृष्टीने मंजूरी देण्यात आलेली कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषद संपल्यानंतर ७२ तासांच्या आत सहभागी व्यक्तींची माहिती विद्यापीठाच्या <http://bcud.unipune.ac.in/> → login → Menu → Planning & Development → Submit participants details या लिंकवर सादर करावी. अशा पध्दतीने सादर केलेला अहवाल विद्यापीठास हिशेब सादर करतेवेळी दिलेल्या सुचनांप्रमाणे सादर करावा.

कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांमध्ये विविध विषयांवर सादर केलेल्या संशोधन पेपरचे एकत्रितरित्या संकलन करून, सदर संशोधन पेपरचे महाविद्यालय/परिसंस्थेतील शिक्षक/विद्यार्थ्यांना त्यांच्या पुढील संशोधनासाठी किंवा संदर्भासाठी ह्या कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांमध्ये सादर केलेले संशोधन पेपर उपलब्ध होण्याच्या दृष्टीने विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर सदर संशोधन पेपर अपलोड करण्याबाबत नजिकच्या काळात स्वतंत्र लिंक उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे.

या पत्रासोबतच्या यादीनुसार अर्थसहाय्य मंजूर केलेल्या महाविद्यालये/परिसंस्थांनी प्रस्ताव सादर करतांना प्रस्तावित केलेल्या तारखा उलटून गेल्या असतील तर किंवा काही कारणास्तव महाविद्यालय/परिसंस्थेस कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदेच्या तारखेमध्ये बदल करावयाचा असल्यास त्याबाबतचे पत्र विद्यापीठाच्या संकेत स्थळावर महाविद्यालयाच्या लॉग-इन मधून ऑनलाईन पध्दतीने सादर करावे. त्यास ऑनलाईन पध्दतीनेच मंजूरी देण्यात येईल. या मागचा प्रमुख हेतु असा की, बरीचशी महाविद्यालये/परिसंस्था नाशिक, अहमदनगर व पुणे जिल्हा यासारख्या दूर ठिकाणी आहेत व केवळ एवढ्याच कामासाठी महाविद्यालय/परिसंस्थांमधील कर्मचाऱ्यांना विद्यापीठात यावे लागते. सबब, वरील प्रक्रियेमुळे महाविद्यालय/परिसंस्थांचा व कर्मचाऱ्यांचा वेळ, पैसा व मानवी श्रमाची बचत होण्याच्या दृष्टीने निश्चितच उपयोग होईल.

महाविद्यालये/मान्यताप्राप्त परिसंस्था यांनी गुणवत्ता सुधार योजनेच्या मार्गदर्शकत्वामध्ये नमूद केलेल्या नियम व अटींच्या अधिन राहून राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करून त्यांची देयके महाविद्यालये/परिसंस्थेच्या अंतर्गत हिशेबतपासनीसांकडून तपासणी (Audit) करून घेवून लेखापरिक्षणासाठी सादर करण्याबाबत स्वतंत्रपणे कळविण्यात येईल. सदर देयकांसोबत महाविद्यालय/परिसंस्थेने प्राचार्य/संचालक यांची विद्यापीठ मान्यता पत्राची प्रत, नॅक/एन.बी.ए. मूल्यांकन प्रमाणपत्राची प्रत, शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० करिता भरलेल्या संलग्नीकरण शुल्काची पावती, प्रोरेटा, एआयएसएचई व एमआयएस माहिती भरल्याच्या प्रमाणपत्राची प्रत इत्यादी कागदपत्रे सादर करणे अनिवार्य आहे.

राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजनासाठी महाविद्यालय/परिसंस्थांनी त्यासाठी वापरलेल्या निधीची मार्च मध्ये होणाऱ्या

लेखा परिक्षण शिबीरानंतर प्रतिपूर्ती होते. सदर प्रतिपूर्ती लवकर होण्याच्या दृष्टीने कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजनानंतर वरील सर्व बाबींची पूर्तता केल्यानंतर संबंधीत कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांच्या हिशेबांची कागदपत्रे विद्यापीठाकडे त्वरित सादर करावीत व त्याचप्रमाणे महाविद्यालयाच्या बँक खात्यासंबंधीची माहिती विद्यापीठ संकेतस्थळावर अपलोड करण्यात यावी. जेणेकरून आयोजित केलेल्या कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांच्या खर्चाची प्रतिपूर्ती विद्यापीठाकडून लवकर करणे सुकर होईल.

राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करण्यासाठी अर्थसहाय्य मंजूर यादी व कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन व हिशेब सादर करताना महाविद्यालये/परिसंस्थेने घ्यावयाच्या काळजी बाबतची माहिती सोबत जोडलेली आहे.

कळावे,


(मुंजाजी रासवे)

उपकुलसचिव

नियोजन व विकास विभाग

सोबत : वरीलप्रमाणे.

राज्य, राष्ट्रीय, आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन व हिशेब सादर करताना घ्यावयाची काळजी

१. महाविद्यालये/परिसंस्थांनी कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदा यांचे आयोजन गुणवत्ता सुधार योजनेच्या मार्गदर्शकतत्वांस अनुसरून करण्यात यावे.
२. महाविद्यालय/परिसंस्थांना विद्यापीठ मान्यताप्राप्त प्राचार्य/संचालक असतील तरच संबंधित महाविद्यालये/परिसंस्थांनी कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदा यांचे आयोजन गुणवत्ता सुधार योजनेच्या मार्गदर्शकतत्वांस अनुसरून करण्यात यावे.
३. एकाच संस्थेच्या विविध महाविद्यालये/परिसंस्थांनी एकाच ठिकाणी, एकाच दिवशी व एकाच वेळी राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करू नये. अशा प्रकारे उपक्रमांचे आयोजन केल्याचे निदर्शनास आल्यास अशा सर्वच महाविद्यालये/परिसंस्थांचे अर्थसहाय्य मंजूर केले जाणार नाही.
४. ज्या महाविद्यालय/परिसंस्थांनी यापूर्वी विद्यापीठाकडून उचल रक्कम घेतली असेल व त्याचे हिशेब अद्यापपर्यंत विद्यापीठास सादर केले नसतील. तर सदर हिशेब विद्यापीठास सादर केल्यानंतर संबंधित महाविद्यालयांस/परिसंस्थांना अनुदान मंजूर केले जाईल.
५. राज्य, राष्ट्रीय, आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदेचा कालावधी मार्गदर्शकतत्वांमध्ये नमूद केलेल्या कालावधीपेक्षा कमी असू नये. अन्यथा अर्थसहाय्य मंजूर केले जाणार नाही. (उदा. राज्य, राष्ट्रीय, आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा दोन दिवसांऐवजी एक दिवस असता कामा नये) तसेच मार्गदर्शक तत्वांमध्ये नमूद केलेल्या कालावधीपेक्षा जास्त कालावधीसाठी आयोजित केलेल्या परिषदा/कार्यशाळांची देयके मार्गदर्शक तत्वांमध्ये नमूद केलेल्या कालावधीप्रमाणेच अदा केली जातील.
६. मार्गदर्शक तत्वांनुसार महाविद्यालय/परिसंस्थेस एक राज्यस्तरीय व सदर महाविद्यालय/परिसंस्थेस शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मान्यता असेल तर एक राष्ट्रीय व संशोधन केंद्रास मान्यता असेल तर एक आंतरराष्ट्रीय कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करण्यासाठी प्रस्ताव सादर केला असेल तर मंजूरी देण्यात येईल, परंतु एखाद्या महाविद्यालय/संस्थेने वरील पेक्षा जास्त प्रस्ताव सादर केले असतील आणि त्यास नजरचूकीने मान्यता दिली गेली असेल तर संबंधित महाविद्यालय/परिसंस्थेने चुकून मान्यता दिलेल्या कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करू नये. सदर आयोजन खर्च संबंधित महाविद्यालय/संस्थेस देय होणार नाही.
७. ज्या महाविद्यालये/परिसंस्थेस राष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करण्यासाठी अर्थसहाय्य मंजूर झाले आहे अशा महाविद्यालय/परिसंस्थेत संबंधित विद्याशाखेतील संबंधित विषयाच्या पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० साठी विद्यापीठाचे संलग्नीकरण/मान्यता असणे आवश्यक आहे. सदर संलग्नीकरण मान्यता नसेल तर संबंधित महाविद्यालय/परिसंस्थेने आयोजित केलेल्या राष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन रद्द समजण्यात येईल.

८. ज्या महाविद्यालय/परिसंस्थेस आंतराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन करण्यासाठी अर्थसहाय्य मंजूर झाले आहे अशा महाविद्यालय/ परिसंस्थेत संबंधित विद्याशाखेतील संबंधित विषयाच्या पीएच.डी. संशोधन केंद्रास शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० साठी विद्यापीठाची मान्यता असणे आवश्यक आहे. सदर मान्यता नसेल तर संबंधित महाविद्यालय/संस्थेने आयोजित केलेल्या राष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन रद्द समजण्यात येईल.
९. राज्य, राष्ट्रीय व आंतराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांसाठी उपस्थित राहणा-या साधन व्यक्तींचे मानधन व प्रवास भत्त्यांचा स्वतंत्र क्लेम फॉर्म जोडण्यात यावा. सदर मानधन व प्रवास भत्त्यांच्या क्लेम फॉर्मवर संबंधित साधन व्यक्तींची आगाऊ स्टॅम्प रिसिटवर व रक्कम क्लेम केल्याच्या ठिकाणी स्वाक्षरी घेणे आवश्यक आहे.
१०. राष्ट्रीय व आंतराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांसाठी उपस्थित राहणा-या साधन व्यक्तींना इकॉनॉमी क्लास विमान प्रवासखर्च देय राहिल. इकॉनॉमी क्लास विमानप्रवासाच्या देयकासोबत तिकिट, बोर्डिंग पासची मूळ प्रत व व्हिसा झेरॉक्स प्रत सादर करणे आवश्यक आहे. तसेच निवासस्थानापासून ते विमानतळ ते कार्यस्थळ असा प्रवास टॅक्सीने केला असल्यास, त्याची मूळ देयके जोडणे आवश्यक आहे. तरच टॅक्सी प्रवासाची देयके अदा केली जातील. तसेच रेल्वे अथवा बस प्रवासाची देयके सादर करताना मूळ तिकिटे सादर करणे आवश्यक आहे व या देयकांवर प्राचार्य/संचालक यांची स्वाक्षरी आवश्यक आहे.
११. साधन व्यक्तींस राज्यस्तरीय कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांसाठी उपस्थित राहण्यासाठी स्वतःचे किंवा भाडेतत्वावरील वाहनखर्च विद्यापीठ नियमानुसार देय राहिल. साधन व्यक्तीने स्वतःच्या वाहनाने प्रवास केला असल्यास, RCTC ची झेरॉक्स प्रत, टोलची बिले, प्रवास भत्त्यांच्या फॉर्मला जोडून माहिती भरून देणे आवश्यक आहे. अथवा भाडेतत्वावर गाडीने प्रवास केला असल्यास ट्रॅव्हल्स एजन्सीची देयके विद्यापीठ नियमानुसार अदा केली जातील. सदरची देयके टोलबिलासहित जोडणे आवश्यक आहे व या देयकावर प्राचार्य/संचालक यांची स्वाक्षरी आवश्यक आहे.
१२. कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदा यांचे हिशेब सादर करताना Estimate, Quotation, Approval Memo असे लिहिलेली देयके म्हणून जोडली जातात. तसेच साध्या कागदावर दुकानाच्या नावाचा स्टॅम्प असलेली देयके जोडली जातात. ही देयके ग्राह्य धरली जाणार नाहीत. Tax Invoice/Cash Memo असलेली नियमानुसार व जीएसटी भरलेलीच देयके ग्राह्य धरली जातील. प्रत्येक देयकावर प्राचार्य/संचालक यांची स्वाक्षरी आवश्यक आहे.
१३. रु.५,०००/- वरील सर्व देयकांची स्टॅम्प रिसिट असणे आवश्यक आहे.
१४. कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदांचे आयोजन केलेले ६x४ आकाराचे सुस्पष्ट फोटो (फोटोवर दिनांक व वेळ दिसेल असे) जोडावेत. सदर फोटो पैकी एक फोटो स्टेजवरील मन्यवर व बॅनरसह असावा व एक समोरील सहभागी व्यक्तींचा असावा.
१५. कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदा यांच्या त्या त्या स्तराकरिता, उपस्थित सहभागी व्यक्तींची संख्या खाली नमूद केल्याप्रमाणे आवश्यक आहे. मूळ उपस्थिती पत्रकावर सहभागी व्यक्तींचे नांव, पूर्ण पत्ता, मोबाईल नंबर व स्वाक्षरी घेवून सदर यादी अद्ययावत ठेवण्यात यावी. प्रत्येक दिवसाची स्वतंत्र उपस्थिती घेणे अनिवार्य आहे.

| अ. क्र. | स्तर | कालावधी | कमीत कमी सहभागी व्यक्तींची संख्या | पैकी विद्यापीठ कार्यक्षेत्रा बाहेरील सहभागी व्यक्तींची संख्या | अधिकतम अर्थसहाय्य रक्कम रूपये |
|---------|---------------|---------|-----------------------------------|---|-------------------------------|
| १ | राज्यस्तरीय | २ दिवस | ३० | १० विद्यापीठ कार्यक्षेत्रा बाहेरील सहभागी व्यक्ती | १,००,०००/- |
| २ | राष्ट्रीय | २ दिवस | ३० | किमान १० राज्याबाहेरील सहभागी व्यक्ती व किमान १० विद्यापीठ कार्यक्षेत्रा बाहेरील सहभागी व्यक्ती | २,००,०००/- |
| ३ | आंतरराष्ट्रीय | २ दिवस | ३० | किमान ५ आंतरराष्ट्रीय सहभागी व्यक्ती व किमान १० राज्याबाहेरील सहभागी व्यक्ती (भारताबाहेरील व्यक्तींमध्ये दोन साधनव्यक्ती व तीन संशोधन पेपर सादर करणाऱ्या व्यक्तींचा सहभाग अनिवार्य आहे) | ३,००,०००/- |

टीप : महाविद्यालये/परिसंस्थेतील विद्यार्थ्यांना कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषद यामध्ये उपस्थित राहता येईल. परंतु सहभागी व्यक्तींच्या यादीमध्ये विद्यार्थ्यांचा समावेश करता येणार नाही. सहभागी विद्यार्थ्यांची यादी स्वतंत्रपणे जोडणे आवश्यक आहे.

१६. कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषद यामध्ये सहभागी व्यक्तींची यादी ही खालीलप्रमाणे असावी. तसेच त्यासोबत सहभागी व्यक्ती ज्या संस्थांमध्ये कार्यरत असेल तेथील ओळखपत्राची आणि संबंधितांना त्यांच्या आस्थेपनेने उक्त कार्यशाळा/चर्चासत्र/परिषदेस उपस्थित राहण्यासाठी कार्यमुक्त केल्याचा पुरावा/पत्राची छायांकित प्रत यादीसोबत जोडणे आवश्यक आहे.

| अ. क्र. | सहभागी व्यक्तीचे नाव व महाविद्यालय/संस्थेचा पत्ता | भ्रमणध्वनी क्रमांक | ई-मेल | स्वाक्षरी (दिनांकासह) |
|---------|---|--------------------|-------|-----------------------|
| | | | | |
| | | | | |

१७. गुणवत्ता सुधार योजनेच्या मार्गदर्शकतत्वांमध्ये नमूद केल्यानुसार राज्य/राष्ट्रीय/ आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/परिषदा/चर्चासत्र यांचे आयोजन करण्यासाठी मंजूर करण्यात आलेल्या रक्कमेचा विनियोग खालील टक्केवारीनुसार करण्यात यावा. यामध्ये विद्यापीठाचा हिस्सा ७५ टक्के आणि महाविद्यालये/संस्थांचा हिस्सा २५ टक्के असा राहिल.

- अ. साधन व्यक्तींचा मानधन व प्रवासखर्च — ४० टक्के
 ब. संशोधन पत्रिका/लेख प्रकाशन—१० टक्के
 क. परिषदेसाठी आवश्यक शैक्षणिक साहित्य/छायांकित प्रत सीडी. इ.—२० टक्के
 ड. अतिथीखर्च, किरकोळ व आकस्मिक खर्च —३० टक्के

१८. उपरोक्त नमूद केलेल्या टक्केवारीनुसार अर्थसहाय्याचा विनियोग त्या त्या अर्थशीर्षासाठी करण्यात यावा. अन्य अर्थशीर्षासाठी खर्च करण्यात येवू नये. (उदा. अ— ४० टक्के, ब—१० टक्के, क—२० टक्के, ड—३० टक्के, यामध्ये त्या—त्या टक्केवारीपेक्षा जास्त खर्च देय होणार नाही किंवा त्या टक्केवारीमधील शिल्लक रक्कम इतरत्र वापरता येणार नाही.)

१९. आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्र/परीषदेमध्ये ५ सहभागी व्यक्ती भारता बाहेरील असणे आवश्यक आहे. त्यापैकी २ व्यक्ती ह्या साधन व्यक्ती असणे आवश्यक आहे. त्यांच्या सहभागाचा पुरावा म्हणून विमानाने प्रवास केलेल्या बोर्डिंग पास मूळ किंवा पासपोर्ट वर त्या कालावधीमध्ये केलेले आगमन व निर्गमन विमानतळाचा शिक्का आवश्यक आहे.
२०. सहभागी व्यक्तींनी परिषदा/चर्चासत्रामध्ये सादर केलेल्या संशोधन पत्रिका/लेख प्रकाशनासाठी १० टक्के खर्च देय राहिल. केवळ सेमिनार प्रोसिडिंगच्या प्रकाशनावरील खर्च देय होणार नाही.
२१. परिषदेसाठी आवश्यक शैक्षणिक साहित्य/छायांकित प्रत सीडी इ.साठी २० टक्के खर्च देय राहिल. यामध्ये फोल्डर किंवा बॅग, पेन, पॅड, प्रमाणपत्र छपाई, माहितीपत्रक, शैक्षणिक साहित्य आणि संशोधन प्रकाशनाच्या सीडी इ. खर्चाचा समावेश २० टक्के खर्चामध्ये समाविष्ट असेल.
२२. अतिथी खर्च, किरकोळ व आकस्मिक खर्च ३० टक्के देय राहिल. याअंतर्गत साधनव्यक्ती यांच्यासाठीचा हॉटेल वास्तव्य, हॉटेलमधील जेवणाचा खर्च, माहितीपत्रक, पोस्टर छपाई खर्च, कार्यशाळा/परिषदा/चर्चासत्र यांच्या माहितीपत्रक वाटपाकरिता झालेला स्थानिक प्रवासखर्च, पोस्टेज/कुरिअर खर्च, मंडप, स्पीकर, प्रोजेक्टर, शॉल, स्मृतिचिन्ह, फोटो, बॅनर, चहा, नाश्ता, जेवण अशा प्रकारचा खर्च अपेक्षित आहे. वर नमूद केल्याप्रमाणे संबंधित अर्थशीर्षनिहाय खर्च करण्यात यावा. यामध्ये कोणताही बदल मंजूर केला जाणार नाही.
२३. महाविद्यालय/परिसंस्थेने आयोजन करण्यात येणा-या कार्यशाळा/परिषदा/चर्चासत्र यासाठी येणा-या साधन व्यक्तीचा व्याख्यानाचा दिवस, वेळ व विषय यांचे वेळापत्रक सादर करणे आवश्यक आहे त्यानुसारच साधन व्यक्तीचे मानधन प्रतिदिवसानुसार देय होईल.
- राज्यस्तरीय कार्यशाळा/परिषदा/चर्चासत्र यासाठी उपस्थित राहणा-या साधनव्यक्तीस प्रत्येकी रु.२०००/- इतके मानधन देय राहिल.
 - राष्ट्रीय स्तरावरील कार्यशाळा/परिषदा/चर्चासत्र यासाठी उपस्थित राहणा-या साधनव्यक्तीस प्रत्येकी रु.३०००/- इतके मानधन देय राहिल.
 - आंतरराष्ट्रीय पातळीवरील कार्यशाळा/चर्चासत्रे/परिषदा यासाठी उपस्थित राहणा-या भारतातील साधन व्यक्तींना प्रत्येकी रु.३०००/- आणि भारताबाहेरील साधन व्यक्तींना प्रत्येकी रु.५०००/- इतके मानधन देय राहिल.
२४. गुणवत्ता सुधार योजनेतर्गत महाविद्यालय/परिसंस्थाकडून होणारी सर्व प्रकारची वस्तु व सेवा यांची खरेदी GST नोंदणीकृत पुरवठादाराकडूनच करण्यात यावी व या संदर्भात पुरवठादाराचा GSTIN असलेला Tax Invoice विद्यापीठास हिशेबासोबत सादर करावा. अन्य प्रकारची देयके विद्यापीठाकडून स्विकारली जाणार नाहीत.

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| SR.No. | District | Taluka | Name and Address College/Institute (Application Id, PUN Code) | Subject/Theme | Opening Date | Closing Date | Amount Demanded | Amount Sanctioned | Remark |
|---------------------|------------|-----------------------------------|---|--|--------------|--------------|-----------------|-------------------|--------|
| Level:-State | | | | | | | | | |
| 1 | Pune City | Hawel(Excluding Corporation Area) | Sinhgad Technical Education Society Sinhgad Institute of Business Administration and Research Addr: Kondhava Bu Saswad Road Tal: Hawel(excluding Corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411048 PUNCODE:IMMP013440 Application ID:SCW191344003 Inward No:413 | Challenges in Current Business Scenario | 13/02/2020 | 14/02/2020 | 146000 | 100000 | OK |
| 2 | Pune City | PUNE (Corporation Area) | Eagle Education Society Unique Institute of Management Addr: 36/3CGokulnagar Katraj-Kondhava Road Katraj Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411046 PUNCODE:IMMP015290 Application ID:SCW191529003 Inward No:429 | E-Commerce and Digital Marketing- Opportunities and Challenges | 20/12/2019 | 21/12/2019 | 129000 | 100000 | OK |
| 3 | Pune Rural | Dound | Warvand Gran Shikshan Sanstha E.S. Divekar College Addr: Post-Warvand Tal: Dound Dist: Pune, Pincode: 412215 PUNCODE:CAAP010930 Application ID:SCW191093002 Inward No:476 | "EMERGING AND INNOVATIVE TRENDS IN LIFE SCIENCES" | 17/01/2020 | 18/01/2020 | 150000 | 100000 | OK |



QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|---|------------|----------|---|--|------------|------------|--------|--------|----|
| 4 | Pune Rural | KHED | Navsahyadri Charitable Trust, Pune Institute of Business Management & Research, Chakan Addr: Gat No 94 IBChakreshwar nagar/Chakan Tal: Khed Dist: Pune, Pincode: 410501 PUNICODE: IMMP014040 Application ID: SCW191404001 Inward No: 526 | GOODS AND SERVICES TAX IN INDIA: A WAY FORWARD | 21/12/2019 | 22/12/2019 | 145000 | 100000 | OK |
| 5 | Pune Rural | Baramati | Mugutrao Sahebrao Kakde College Mugutrao Sahebrao Kakade College Addr: Someshwarnagar Tal: Baramati Dist: Pune, Pincode: 412306 PUNICODE: CAAP010250 Application ID: SCW191025002 Inward No: 475 | भारतीय संविधान : कलम 39, 39 (अ) आणि कारणी | 03/01/2020 | 04/01/2020 | 120000 | 100000 | OK |
| 6 | Ahmednagar | Karjat | Rajal Shikshan Sansha Dada Patil College Addr: Karjat Ahmednagar Tal: Karjat Dist: Ahmednagar, Pincode: 414402 PUNICODE: CAAA016100 Application ID: SCW191610002 Inward No: 530 | EFFECTS OF RECESSION ON INDIAN ECONOMY | 23/01/2020 | 24/01/2020 | 115000 | 100000 | OK |
| 7 | Ahmednagar | Parner | Ahmadnagar Jilha Maratha Vidya Prasarak Samaj Shri Dhokeshwar Mahavidyalaya Addr: Post-Takali Dhokeshwar Tal: Parner Dist: Ahmednagar, Pincode: 414304 PUNICODE: CAAA016460 Application ID: SCW191646007 Inward No: 539 | RECENT TRENDS IN NANO SCIENCE AND NANOTECHNOL OGY | 10/01/2020 | 11/01/2020 | 96000 | 96000 | OK |



QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FORORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|----|------------|----------------|---|--|------------|------------|--------|--------|----|
| 8 | Ahmednagar | Shevgaon | Navmaharashtra Shikshan Mandal Abasahab Kakade Art's College Addr: at/post Bodhegaon Tal: Shevgaon Dist: Ahmednagar, Pincode: 414503 PUNICODE:CAAA016520 Application ID:SCW191652002 Inward No:549 | आधुनिक महाराष्ट्रातील व्यक्तिगत संस्कृतीचा इतिहास (HISTORY OF SUBALTERN MOVEMENT IN MODERN MAHARASHTRA) | 06/02/2019 | 07/02/2019 | 130300 | 100000 | OK |
| 9 | Ahmednagar | SHRIRAMP UR | Trimurti Pavan Pratishthan Govindrao Adik Law College Addr: Newasa Rd Shrirampur Tal: Shrirampur Dist: Ahmednagar, Pincode: 413709 PUNICODE:CLWA016550 Application ID:SCW191655001 Inward No:564 | Repeal of Article 370- Current position of Jammu & Kashmir | 11/01/2020 | 12/01/2020 | 100000 | 100000 | OK |
| 10 | Ahmednagar | Karjat | Indian Institute for Social Development and Research Rashtrapita Mahatma Gandhi College Addr: At Post Khednagar Tal: Karjat Dist: Ahmednagar, Pincode: 414403 PUNICODE:CAAA016590 Application ID:SCW191659001 Inward No:569 | Use ICT in Teaching of Languages and Library | 27/12/2019 | 28/12/2019 | 134000 | 100000 | OK |



Deputy Registrar
Planning & Developm
Savitribai Phule Pune Univ

Rams

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|----|------------|-----------|--|---|------------|------------|--------|--------|---|
| 11 | Ahmednagar | Sanganner | Gokhale Education Society G.E.S college of Education Addr: Akole road Sanganner Tal: Sanganner Dist: Ahmednagar, Pincode: 422605 PUNCCODE: CEDA016180 Application ID: SCW191618001 Inward No: 543 | New National educational policy 2019 | 02/01/2020 | 03/01/2020 | 108000 | 100000 | OK |
| 12 | Nashik | NASHIK | Gokhale Education Society H.P.T. Arts and R.Y.K. Science College Addr: Prin TA Kulkarni Vidya Nagar Tal: Nashik Dist: Nashik, Pincode: 422005 PUNCCODE: CAAN017340 Application ID: SCW191734002 Inward No: 690 | VIVIDH SAHITYA PRAKAR ANI SHANSHODHAN विविध साहित्य प्रकार आणि संशोधन | 06/12/2019 | 07/12/2019 | 120000 | 100000 | OK |
| 13 | Nashik | NASHIK | Maratha Vidya Prasarak Samaj KRT Arts BH Commerce and AM Science College (KTHM) Nashik Addr: Shivajinagar Gangapur Road Nashik Tal: Nashik Dist: Nashik, Pincode: 422002 PUNCCODE: CAAN017440 Application ID: SCW191744003 Inward No: 625 | Effects of New Media on Society | 06/01/2020 | 06/01/2020 | 105000 | 100000 | Conduct the Seminar two days as per guidelines. |



Deputy Registrar
Planning & Development
Savitribai Phule Pune Univ

POK

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|----|--------|---------|---|--|------------|------------|--------|--------|----|
| 14 | Nashik | Sinnar | Maratha Vidya Prasarak Samaj GMD Arts B/W Commerce and Science College Addr: Sinner Tal: Sinnar Dist: Nashik, Pincode: 422103 PUNCODE:CAAN017420 Application ID:SCW191742003 Inward No:605 | Use of ICT in Teaching-Learning and Management of Institutions | 17/01/2020 | 18/01/2020 | 103000 | 100000 | OK |
| 15 | Nashik | DINDORI | Maratha Vidya Prasarak Samaj Arts and Commerce College Vani Addr: Vani Tal: Dindori Dist: Nashik, Pincode: 422215 PUNCODE:CAAN018460 Application ID:SCW191846002 Inward No:649 | The Role of Local self Government in Rural development. | 10/01/2020 | 11/01/2020 | 100000 | 100000 | OK |
| 16 | Nashik | Baglan | Maratha Vidya Prasarak Samaj Arts & Commerce College, Taharabad Addr: At post - Taharabad Tal: Baglan Dist: Nashik, Pincode: 423302 PUNCODE:CAAN017700 Application ID:SCW191770001 Inward No:689 | RECENT ISSUES IN INDIAN ECONOMY | 23/01/2020 | 24/01/2020 | 100000 | 100000 | OK |



Deputy Registrar
Planning & Development
Savitribai Phule Pune University

(Signature)

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| SR.No. | District | Taluka | Name and Address College/Institute (Application Id, PUN Code) | Subject/Theme | Opening Date | Closing Date | Amount Demanded | Amount Sanctioned | Remark |
|------------------------|-----------|--|---|---|--------------|--------------|-----------------|-------------------|--------|
| Level:-National | | | | | | | | | |
| 1 | Pune City | Pimpri Chinchwad (Corporation Area) | Progressive Education Society Modern College of Pharmacy (For Ladies) Addr: Borhadewadi Dehu-Alandi Road Moshi Tal: Pimpri Chinchwad (corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 412105 PUNCODE: CPHP012160 Application ID: SCW191216001 Inward No: 188 | Pharmaceutical Validation | 14/02/2020 | 15/02/2020 | 187500 | 187500 | OK |
| 2 | Pune City | Haweli(Exclu ding Corporation Area) | Pune Jilha Shikshan Mandal Baburaoji Gholap College Addr: Sangvi Tal: Haweli(excluding Corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411027 PUNCODE: CAAP010700 Application ID: SCW191070001 Inward No: 132 | Human Resource Management: Challenges and Opportunities | 17/01/2020 | 18/01/2020 | 240000 | 200000 | OK |
| 3 | Pune City | Haweli(Exclu ding Corporation Area) | Rayat Shikshan Sanstha Dr. Babasahab Ambedkar Mahavidyalay Addr: 85 Shinde Sarkar Vada Aundh Pune-411067 Tal: Haweli(excluding Corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411007 PUNCODE: CAAP014140 Application ID: SCW191414002 Inward No: 123 | An Emerging Challenges and Opportunities in Indian Economy | 10/12/2019 | 11/12/2019 | 215000 | 200000 | OK |

Raksh



Deputy Registrar
Planning & Development
Savitribai Phule Pune University

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|---|------------|-------------------------------------|--|--|------------|------------|--------|--------|----|
| 4 | Pune City | Pimpri Chinchwad (Corporation Area) | Audyogik Tantra Shikshan Sanstha ATSS College of Business studies & computer application Addr: C2 MIDC Chinchwad Tal: Pimpri Chinchwad (corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411019 PUNCODE:CAAP011450 Application ID:SCW191145002 | Industrial Revolution And Effective Teaching Through IOT in 2020 | 07/02/2020 | 08/02/2020 | 280000 | 200000 | OK |
| 5 | Pune City | PUNE (Corporation Area) | Inward No:74 Progressive Education Society Modern Institute of Business Management Addr: 1186 Shivajinagar Pune Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411005 PUNCODE:MMMP015920 Application ID:SCW191592002 Inward No:63 | Social Innovations | 14/02/2020 | 15/02/2020 | 590000 | 200000 | OK |
| 6 | Pune Rural | Mawal | Sinhgad Technical Education Society Nivruti Babaji Navale College of Commerce and science Addr: Kurgav Bu Lonavala Tal: Mawal Dist: Pune, Pincode: 410401 PUNCODE:CAAP012500 Application ID:SCW191250001 | " INDIAN ECONOMY AND ITS FUTURE" | 21/01/2020 | 22/01/2020 | 135500 | 135000 | OK |
| 7 | Pune Rural | Purandar | Inward No:159 Pune Jilha Shikshan Mandal Waghire College Addr: Post-Saswad Tal: Purandar Dist: Pune, Pincode: 412301 PUNCODE:CAAP010260 Application ID:SCW191026001 Inward No:166 | Emerging trends in Life Sciences | 07/02/2020 | 08/02/2020 | 200000 | 200000 | OK |

(Signature)

Deputy Registrar
Planning & Development
Savitribai Phule Pune University



QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|----|------------|---|---|---|------------|------------|--------|--------|----|
| 8 | Pune Rural | Shirur | Shikshan Prasarak Mandal, Pabal Shri Paddmani Jain College Addr: Pabal Tal: Shirur Dist: Pune, Pincode: 412403 PUNCODE:CAAP011490 Application ID:SCW191149001 Inward No:187 | Prasarnadhyame ani Vachan Chalwal Swarup v Chikitsa | 30/01/2020 | 31/01/2020 | 160000 | 160000 | OK |
| 9 | Pune Rural | Hawel(Excludi ding Corporation Area) | Asian Academy Of Education And Research Asian College of Science And Commerce Addr: 28/15/16 narhe road narhe dhayri road pari company chouk pune Tal: Hawel(excluding Corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411041 PUNCODE:CAAP014450 Application ID:SCW191445003 Inward No:67 | Energy- Opportunities and Challenges | 10/01/2020 | 11/01/2020 | 200000 | 200000 | OK |
| 10 | Pune Rural | AMBEGAO N | Rayat Shikshan Sanstha Annasahab Aawate College Addr: Manchar Tal: Ambegaon Dist: Pune, Pincode: 410503 PUNCODE:CAAP010110 Application ID:SCW191011002 Inward No:185 | Current Issues in Commerce & Management | 05/01/2020 | 06/01/2020 | 220000 | 200000 | OK |
| 11 | Ahmednagar | Akole | Satyanketan Sanstha Adv.Manoharrao Nanasahab Deshmukh Arts Science and Commerce College Addr: Rajur Tal: Akole Dist: Ahmednagar, Pincode: 422604 PUNCODE:CAAAA016440 Application ID:SCW191644001 Inward No:213 | Recent Trends in Commerce; Manage ment and Economics | 01/01/2020 | 02/01/2020 | 263000 | 200000 | OK |



Parth

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| | | | | | | | | | |
|----|------------|----------------|---|--|------------|------------|--------|--------|----|
| 12 | Ahmednagar | SHRIRAMP UR | Rayat Shikshan Sanstha, Satara R.B. Narayanrao Borawake College Addr: Shrirampur Tal: Shrirampur Dist: Ahmednagar, Pincode: 413709 PUNICODE:CAAAA016050 Application ID:SCW191605003 | Environmental Challenges in India | 04/02/2020 | 05/02/2020 | 100000 | 100000 | OK |
| 13 | Nashik | Kalwan | Inward No:222 Dang Seva Mandal,Nashik Arts College Abhona Addr: Abhona Tal: Kalwan Dist: Nashik, Pincode: 423502 PUNICODE:CAAN017690 Application ID:SCW191769004 | Inter disciplinary National Conference on RECENT CHANGES AND ISSUES OF INDIAN ECONOMY | 03/01/2020 | 04/01/2020 | 200000 | 200000 | OK |
| 14 | Nashik | Nandgaon | Inward No:253 Mahatma Gandhi Vidyamandir Arts,Science and Commerce College Mannad. Addr: Marmad Tal: Nandgaon Dist: Nashik, Pincode: 423104 PUNICODE:CAAN018430 Application ID:SCW191843001 | Enhancement in Quality of Higher Education | 03/01/2020 | 04/01/2020 | 200000 | 200000 | OK |
| 15 | Nashik | Malegaon | Inward No:265 Mahatma Gandhi Vidyamandir Mahatma Gandhi Vidya Mandir's, Karnaveer Bhausaheb Hiray Arts, Science & Commerce College Nimgaon, Tal.Malegaon, Dist-Nashik Addr: Nimgaon Tal: Malegaon Dist: Nashik, Pincode: 423208 PUNICODE:CAAN018510 Application ID:SCW191851001 Inward No:237 | Loksahitya Ani Lok Madhyame | 25/09/2019 | 26/09/2019 | 251000 | 200000 | OK |




 Deputy Registrar
 Planning & Development
 Savitribai Phule Pune University

QUALITY IMPROVEMENT PROGRAMME (2019-20) FINANCIAL ASSISTANCE FOR ORGANIZATION OF SEMINAR/CONFERENCE/WORKSHOPS

| SR.No | District | Taluka | Name and Address College/Institute (Application Id,PUN Code) | Subject/Theme | Opening Date | Closing Date | Amount Demanded | Amount Sanctioned | Remarks |
|-----------------------------|-----------|------------------------------------|---|---|--------------|--------------|-----------------|-------------------|---------|
| Level:-International | | | | | | | | | |
| 1 | Pune City | Haveli(Excluding Corporation Area) | Progressive Education Society Modern Engineering College Addr: 1186 A JM Road Shivajinagar Tal: Haveli(excluding Corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411005 PUNCODE:CEGP011370 Application ID:SCW191137001 Inward No:31 | The Game Changers in a VUCA World | 24/01/2020 | 25/01/2020 | 600000 | 300000 | OK |
| 2 | Pune City | PUNE (Corporation Area) | Progressive Education Society Modern Arts Commerce & Science College Addr: Ganeshkhind Pune Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411053 PUNCODE:CAAP010870 Application ID:SCW191087001 Inward No:27 | International Conference of Biotechnology: Perspective and Challenges | 14/02/2020 | 15/02/2020 | 445000 | 300000 | OK |
| 3 | Pune City | PUNE (Corporation Area) | Maharashtra Education Society Abasahab Garware Mahavidyalay Addr: Karve Road Tal: Pune (corporation Area) Dist: Pune, Pincode: 411004 PUNCODE:CAAP010040 Application ID:SCW191004002 Inward No:8 | Advanced Functional Materials and Biomolecules in Chemical and Biological Sciences | 07/02/2020 | 08/02/2020 | 400000 | 300000 | OK |
| 4 | Nashik | NASHIK | Mahatma Gandhi Vidyamandir L. V. H. Panchavati Addr: Mumbai aagra road near kannamvar bridge panchavati nashik Tal: Nashik Dist: Nashik, Pincode: 422003 PUNCODE:CAAN018160 Application ID:SCW191816003 Inward No:51 | INTERNATIONAL CONFERENCE ON "MULTIDISCIPLINARY INNOVATIVE RESEARCH AND PRACTICES (ICMIRP-2020)" | 10/01/2020 | 11/01/2020 | 330000 | 300000 | OK |




 Deputy Registrar
 Planning & Development
 Savitribai Phule Pune University